
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA – CREF13/BA 

RUA ARTHUR DE AZEVEDO MACHADO, Nº 289. EDF. MARLIM AZUL.  

TÉRREO.COSTA AZUL. SALVADOR/BAHIA CEP: 41.760.000 

TEL: (71) 3351-7120 / FAX: (71)3351-8769 

www.cref13.org.br 

                                                             

 
 

PORTARIA CREF13/BA Nº 13 DE 19 de março de 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA 
COMISSÃO DE ÉTICA PROFISSIONAL DO CREF13/BA. 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª 
REGIÃO – CREF13/BA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias; 
 

 
CONSIDERANDO a necessidade de composição da Comissão de Ética 
Profissional; 

 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 40, IV do Estatuto do CREF13/BA. 
 
CONSIDERANDO a deliberação da Reunião Plenária ocorrida em 16 de 
março de 2018 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Tornar pública a nomeação, como membros da Comissão de Ética 
Profissional, dos Senhores: RICARDO LUIS DA SILVA CARVALHO - CREF 004696-
G/BA, OG ROBSON DE MENEZES CHAGS - CREF 002333-G/BA, ALVARO 
GONÇALVES DE OLIVEIRA FILHO - CREF 000818-G/BA, LEILA MILA LIMA 
CAVALCANTE RUFINO - CREF 002643-G/BA, ROSE MARIE LOUSADO FREITAS - 
CREF 000923-G/BA, HEITOR PRATES DE AZEVEDO JUNIOR - CREF  000416-
G/BA, ELDO SANTOS E SANTOS - CREF 002240-G/BA, NELSON JORGE DE 
ARAUJO GOES FILHO - CREF 002273-G/BA, DANIEL SOUZA SANTOS DINIZ – 
CREF 002275-G/BA, VALNEI PICHITE DOS SANTOS – CREF 002800-G/BA, 
UEBISTER IGOR DOS SANTOS GUEDES – CREF 003516-G/BA e ANDRE DE 
ALMEIDA ARAUJO – CREF 005364-G/BA com mandato até 31/12/2018. 
 
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 
                                   

PAULO CÉSAR VIEIRA LIMA 

PRESIDENTE DO CREF 13/BA 

CREF 000481-G/BA 

 

 

PUBLICADO NO D.O.U. Nº 75, SEÇÃO 2, QUINTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2018. 

 



CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA – CREF13/BA 

RUA ARTHUR DE AZEVEDO MACHADO, Nº 289. EDF. MARLIM AZUL.  

TÉRREO.COSTA AZUL. SALVADOR/BAHIA CEP: 41.760.000 

TEL: (71) 3351-7120 / FAX: (71)3351-8769 

www.cref13.org.br 

                                                             

 
 

 

 


